
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 12 de setembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3635 8

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.
 
Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

AVISOS DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COLIC/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada a licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 041/2023
Processo Administrativo nº. 2023/000029250-00
CÓDIGO DA UASG: 925866
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de Gênero Alimentício (café) com o fi to de atender ao Tribunal de Justiça do 

Estado do Amazonas pelo período de 12 (doze) meses.
 

Entrega das Propostas: a partir do dia 13/09/2023, no site www.gov.br/compras 
Abertura da Sessão Pública: dia 27/09/2023, às 10h00 (Horário de Brasília), no site www.gov.br/compras 
Realização através do Portal: www.gov.br/compras 

O edital e seus anexos poderão ser examinados e adquiridos gratuitamente através dos sites: www.gov.br/compras   e 
www.tjam.jus.br.

Manaus, 08 de setembro de 2023.
 

José Rogério de Sousa Mendes Júnior
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO Nº 276/2023 –DVCC/TJAM

1. ESPÉCIE: Contrato Administrativo nº 030/2023-FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000032777-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 08/09/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa CONEXÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 

E CONSERVAÇÃO LTDA.
5. OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a prestação, de forma contínua, de serviços de ascensoristas, para exercer as 

atividades nos elevadores das unidades do CONTRATANTE.
6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Contrato decorreu da Portaria n.º 3585/2023-PTJ, de 04/09/2023, que tornou dispensável 

a licitação, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, publicada no Diário da Justiça Eletrônico, Ano XVI, Edição nº 3632, 
Caderno Extra, em 04/09/2023, à pág. 10.

7. VALOR: Pela prestação de serviços de ascensoristas executados em conformidade com as especifi cações estabelecidas no 
Termo de Referência, o CONTRATANTE pagará o valor global de R$  359.258,76 (trezentos e cinquenta e nove mil, duzentos e cinquenta 
e oito reais e setenta e seis centavos), correspondendo ao valor mensal de R$ 59.876,46 (cinquenta e nove mil, oitocentos e setenta e 
seis reais e quarenta e seis centavos). 

8.  PROGRAMAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas com a execução do presente Contrato serão custeadas, no exercício 
em curso, por conta do Programa de Trabalho 02.061.3291.2565.0001, Elemento de Despesa 33903701, Fonte de Recurso 
2.759.201.0.0000.0000 , Unidade Orçamentária 04703 (Fundo de Modernização e Reaparelhamento do Poder Judiciário Estadual), Nota 
de Empenho 2023NE0003031, de 05/09/2023, no valor de R$ 231.522,31 (duzentos e trinta e mil, quinhentos e vinte e dois reais e trinta 
e um centavos), créditos concernentes ao exercício fi nanceiro corrente.

9. DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir de 15/09/2023.

Manaus/AM, 08  de setembro de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas 


		2023-09-12T10:07:07-0400




